PAGE
2

СХОД ГРАЖДАН
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
_______________ № ____________
с. Наумовка
О внесении изменений в Решение Схода граждан Наумовского сельского поселения от 12.12.2013 № 105 «О бюджете Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района на 2014 год»
Рассмотрев основные направления Бюджетной и налоговой политики на 2014 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, проектом закона Хабаровского края «О краевом бюджете на 2014 год», Сход граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Схода граждан Наумовского сельского поселения от 12.12.2013 № 105 «О бюджете Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района на 2014 год»:
1.1 Статью 5. «Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения» изложить в новой редакции:
«Установить в составе общего объема расходов бюджета сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета сельского поселения на 2014 год, согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2014 год, согласно приложению 6 к настоящему решению;
3) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда в сумме 5,0 тыс. руб.

Приложение № 5

к проекту решению Схода

граждан сельского поселения

от «12» декабря 2013 № 105

Распределение бюджетных ассигнований по разделам. подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета сельского

 поселения на 2014 год

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1015,610

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	495,600

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской власти и органов местного самоуправления
	01
	02
	7110000
	000
	495,600

	Глава муниципального образования
	01
	02
	7110001
	000
	495,600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	7110001
	121
	490,400

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	7110001
	122
	5,200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	520,01

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	7210000
	000
	520,01

	Центральный аппарат
	01
	04
	7210000
	000
	520,01

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	7210001
	121
	368,500

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	7210002
	122
	1,500

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	7210002
	242
	8,900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	7210002
	244
	140,910

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	7210002
	851
	0,200

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	6,600

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7505118
	000
	6,600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	7505118
	121
	3,000

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	7505118
	122
	0,620

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	7505118
	244
	2,980

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	6,802

	Органы юстиции
	03
	04
	0000000
	000
	0,802

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	03
	04
	7505119
	000
	0,802

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	7505119
	000
	0,802

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	04
	7505119
	244
	0,802

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	6,000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	9990000
	000
	6,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	9990012
	000
	6,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	9990012
	244
	6,000

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0000000
	000
	5,000

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	9990011
	000
	5,000

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг для государственных нужд
	04
	09
	9990011
	244
	5,000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	5,000

	Благоустройство
	05
	03
	9990000
	000
	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	9990022
	244
	5,000

	Культура
	08
	01
	9990000
	000
	242,620

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	9990000
	000
	242,620

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	9990004
	111
	201,900

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	9990004
	122
	1,900

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	9990004
	242
	0,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	9990004
	244
	38,420

	Средства на поддержку учреждений культуры и повышения оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в рамках программы «Культура Хабаровского муниципального района»
	08
	00
	1440543
	111
	0,000

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	22,000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	9990000
	000
	22,000

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	9990009
	313
	22,000

	Межбюджетные трансферты муниципальных образований
	14
	00
	0000000
	000
	159,800

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	9990103
	540
	159,800

	ИТОГО РАСХОДОВ

	1463,432

__________________________

Приложение № 6

к проекту решению Схода

граждан сельского поселения

от «12» декабря 2013 № 105

Ведомственная структура расходов бюджета
 сельского поселения на 2014 год

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс. руб.)

	АДМИНИСТРАЦИЯ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	818

	1220,812

	Общегосударственные вопросы
	818
	01
	00
	0000000
	000
	1015,61

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования
	818
	01
	02
	0000000
	000
	495,600

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской власти и органов местного самоуправления
	818
	01
	02
	7110000
	000
	495,600

	Глава муниципального образования
	818
	01
	02
	7110001
	000
	495,600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	818
	01
	02
	7110001
	121
	490,400

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	818
	01
	02
	7110001
	122
	5,200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	818
	01
	04
	0000000
	000
	520,01

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	818
	01
	04
	7210000
	000
	520,01

	Центральный аппарат
	818
	01
	04
	7210000
	000
	520,01

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	818
	01
	04
	7210001
	121
	368,500

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	818
	01
	04
	7210002
	122
	1,500

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	818
	01
	04
	7210002
	242
	8,900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	01
	04
	7210002
	244
	140,910

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	818
	01
	04
	7210002
	851
	0,200

	Национальная оборона
	818
	02
	00
	0000000
	000
	6,600

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	818
	02
	03
	7505118
	000
	6,600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	818
	02
	03
	7505118
	121
	3,000

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	818
	02
	03
	7505118
	122
	0,620

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	02
	03
	7505118
	244
	2,980

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	818
	03
	00
	0000000
	000
	0,802

	Органы юстиции
	818
	03
	04
	0000000
	000
	0,802

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	818
	03
	04
	7505119
	000
	0,802

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	818
	03
	04
	7505119
	000
	0,802

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	03
	04
	7505119
	244
	0,802

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	818
	03
	09
	0000000
	000
	6,000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	818
	03
	09
	9990000
	000
	6,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	818
	03
	09
	9990012
	000
	6,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	03
	09
	9990012
	244
	6,000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	818
	05
	00
	0000000
	000
	10,000

	Благоустройство
	818
	05
	03
	9990000
	000
	10,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	05
	03
	9990022
	244
	10,000

	МКУК «КДЦ»
	918

	242,620

	Культура
	918
	08
	01
	9990000
	000
	242,620

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	918
	08
	01
	9990000
	000
	242,620

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	918
	08
	01
	9990004
	111
	201,900

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	918
	08
	01
	9990004
	122
	1,900

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	918
	08
	01
	9990004
	242
	0,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	918
	08
	01
	9990004
	244
	38,420

	Средства на поддержку учреждений культуры и повышения оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в рамках программы «Культура Хабаровского муниципального района»
	918
	08
	00
	1440543
	111
	0,000

	Социальная политика
	818
	10
	00
	0000000
	000
	22,000

	Пенсионное обеспечение
	818
	10
	01
	9990000
	000
	22,000

	Доплаты к пенсиям
	818
	10
	01
	9990009
	313
	22,000

	Межбюджетные трансферты муниципальных образований
	818
	14
	00
	0000000
	000
	159,800

	Иные межбюджетные трансферты
	818
	14
	03
	9990103
	540
	159,800

	ИТОГО РАСХОДОВ

	1463,432

________________________»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте Наумовского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения
Л.А. Альбрехт